
 diário oficial Nº 34.658  121 Quarta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2021

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtratos de reGistros de PreÇos
PreGÃo eLetrÔNico 008/2021-srP 

objeto: registro de preço para futura ou eventual aquisição de Kit de imu-
nocromatografia Para Detecção Qualitativa Específica De Antígenos de SAR-
S-coV-2 e Kit de Teste rápido coVid-19 iGG e iGM. detentoras da ata de 
registro de preços, às empresas: cEPalaB laboratorios ltda - item: 01 - 
Total: 157.500,00 (cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais); flash 
Prestacao de Servicos Eireli - itens: 02, 03, 04 - Total: 190.687,50 (cento e 
noventa mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) - Total 
geral: 348.187,50 (trezentos e quarenta e oito mil, cento e oitenta e sete re-
ais e cinquenta centavos). Vigência: 27.07.21 à 27.07.22. Maria Francinete 
Carvalho Lobato - Secretária Municipal de Saúde

PreGÃo eLetrÔNico 011/2021-srP 
objeto: registro de preço para futura ou eventual Prestação de Serviço de 
aluguel de Veiculos Maritimos (Voadeiras e rabetas), destinados a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde (Semasb), Especificamente 
Para atender as demandas da atenção básica e da vigilância em Saúde, do 
Município de abaetetuba/Pa. detentora da ata de registro de preços, a em-
presa: Expresso Nordeste Transportes Eireli - itens: 01, 02, 03 e 04 - Total: 
420.480,00 (quatrocentos e vinte mil, quatrocentos e oitenta reais). Vigên-
cia: 27.07.21 à 27.07.22. Maria Francinete carvalho Lobato - secretária 
Municipal de Saúde.

Protocolo: 687978
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aFUÁ
resULtado FiNaL 

PreGÃo PreseNciaL N.º 004/2021
a comissão Permanente de licitação, informa aos interessados o resulta-
do final do Pregão Presencial n.º 004/2021. Empresas Vencedoras: aBraN-
TES coMErcial lTda-EPP, cNPJ: 03.813.143/0001-00, item 01, valor r$ 
28.210,00 (Vinte e oito mil, duzentos e dez reais), EMPorio MacaPá EMPrE-
ENdiMENToS EirEli-ME, cNPJ: 08.599.817/0001-30, itens 02 e 04, valor 
r$ 28.200,00 (Vinte e oito mil e duzentos reais), a. r. GoiS - EPP, cNPJ: 
14.573.661/0001-10, item 03, valor r$ 81.900,00 (oitenta e um mil e nove-
centos reais) e ElETro SHoP EirEli - ME, cNPJ: 21.004.183/0001-93, item 
5, valor r$ 53.600,00 (cinquenta e três mil e seiscentos reais).

afuá-Pa, 03 de agosto de 2021.
MÁrcio aNtoNio Ferreira NerY

PrEGoEiro
Protocolo: 687982

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

aViso de LicitaÇÃo - 
PreGÃo PreseNciaL Nº 7/2021

contratação de pessoa jurídica e/ou física para a locação de veículos para o 
Transporte Escolar (fluvial e terrestre), conforme especificações constantes do 
Termo de referência (anexo i): aBErTUra. 17/08/2021, às 09:00 horas (ho-
rário local) na Sede da Secretaria Municipal de Educação, localizada na rua 
7 de setembro, s/n, Bairro: Esplanada do Xingu, na cidade de altamira. os 
interessados poderão obter maiores informações e retirar o edital completo 
pelos sites: www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail altamiracpl@gmail.
com, dás 08:00 às 14:00 horas e também poderão ser lidos ou obtidos cópias 
na divisão de Suprimentos  e Serviços da Prefeitura de altamira -  Setor de 
licitação, situado na rua ac. dois, 530, Bairro Premem - altamira/Pa, das 
08:00 às 12:00 horas.

JosÉ JorGe de Farias
Pregoeiro

Protocolo: 687983

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BeNeVides
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico N.º 017/2021-Pe-srP-PMB 
objeto: registro de Preços para contratação de empresa especializada no ser-
viço de locação de máquinas pesadas para atender as necessidades da Prefei-
tura Municipal de Benevides. data de abertura: 16/08/2021. Hora: 10h00min 
(horário de Brasília). local de abertura: www.portaldecompraspublicas.com.
br. retirada dos Editais: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.
gov.br ou www.benevides.pa.gov.br. ordenadora de despesa: Luziane de 
Lima solon oliveira - Prefeita Municipal de Benevides/Pa.

Protocolo: 687986

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BraGaNÇa
aVisos de LicitaÇÃo 

toMada de PreÇo Nº 2/2021-012 
Tipo Menor Preço. objeto: contratação de empresa especializada para a re-
tomada da construção do craS - Segunda Etapa, Estruturação da rede de 
Serviços de Proteção Social Básica, a fim de atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social do município de Bragança/
Pa. abertura: 23/08/2021 às 10:00. Edital e informações no site: www.tcm.
pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br.

toMada de PreÇo Nº 2/2021-013 
Tipo Menor Preço. objeto: contratação de empresa especializada para a exe-
cução de 06 pontes em concreto amado, que serão construídas no município 
de, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestru-
tura Urbana e rural. abertura: 24/08/2021 às 10:00. Edital e informações no 
site: www.tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br. Marianne souza da 
silva - Presidente da comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 687987
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
eXtrato de terMo de aPostiLaMeNto

2º Termo de apostilamento do contrato nº 3012001/2020. Pregão Eletrônico 
nº 016/2020. Segundo termo de apostilamento do contrato nº3012001/2020. 
Pregão Eletrônico nº 016/2020. objeto: realinhamento de preço dos itens 03 
e 04, constantes no contrato nº 3012001/2020, cujo o objeto é aquisição de 
combustível para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de capa-
nema/PA, com fim de reestabelecer o reequilíbrio econômico-financeiro. Em-
presa: Posto Guajara ltda - Epp. cNPJ Nº: 05.363.452/0002-32. fund. legal: 
art. nº 65, inciso ii alínea “d” da lei nº 8.666/93. assinatura: 23/07/2021. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 687991
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

secretaria MUNiciPaL de edUcaÇÃo, 
cULtUra e tUrisMo de cUrioNÓPoLis

eXtrato de adesÃo à ata de reGistro de PreÇos
o MUNicÍPio de cUrioNÓPoLis, estado do ParÁ, aTraVÉS da SE-
crETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, NESTE aTo rEPrESENTada PEla Sra. 
GErlaNE PErEira dE liMa SaNToS, SEcrETária MUNiciPal, NoS TEr-
MoS QUE diSPÕEM a lEi fEdEral Nº 8.666/93 E NoS TErMoS do arT. 22 
do dEcrETo fEdEral Nº 7.892/13, EM facE do rESUlTado oBTido Na 
coNcorrÊNcia (SrP) Nº 12/2020cEl/SEVoP/PMM PErTENcENTE ao MU-
NicÍPio dE MaraBá - Pa, TENdo coMo ÓrGÃo GErENciador a SEcrETa-
ria MUNiciPal dE ViaÇÃo E oBraS PÚBlicaS - SEVoP, rESolVE adErir À 
aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 040/2020/cEl/SEVoP/PMM, o QUal TEM 
Por oBJETo a coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para EXEcUÇÃo doS SErVi-
ÇoS dE PEQUENoS rEParoS NaS EScolaS MUNiciPaiS do MUNicÍPio dE 
cUrioNÓPoliS, dE acordo coM aS ESPEcificaÇÕES E No PErcENTUal 


